
Uchwała Nr XXXVI/550/2008 
Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 28 maja 2008r. 
 

w sprawie przyjęcia miejskiego programu osłonowego  
wsparcia rodzin wielodzietnych w 2008 roku. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. ze zm.) oraz art. 17 ust.2 pkt  4 i art. 110 ust. 
10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. Nr 64, poz. 593 z 2004r. 
ze zm.) oraz § 1 Uchwały Nr VII/74/2007 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 21 lutego 2007 
r. w sprawie przyjęcia Strategii Polityki Społecznej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2007 + 
oraz Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
2007 + uchwala się co następuje: 
   

§ 1. Przyjmuje się miejski program osłonowy wsparcia rodzin wielodzietnych  
w 2008 roku.  
  

§ 2. Program powstał w wyniku współpracy Gorzowskiego Centrum Pomocy 
Rodzinie i Polityki Społecznej oraz Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gorzowa 
Wlkp. Zakłada realizację zadań programowych w ramach zespołów problemowych 
opracowujących indywidualne plany pomocowe dla rodzin. Głównymi partnerami zespołów 
są: Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie i Polityki Społecznej, Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp., Sąd oraz inne podmioty wspierające realizację 
planów pomocowych. 

 
§ 3. Użyte w programie określenia oznaczają: 
1) rodziny wielodzietne - rodziny z 3-ką i więcej dzieci; 
2) dochód rodziny - dochód, o którym mowa w art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej zwanej dalej „ustawą”; 
3) kryterium dochodowe – kryterium o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12  

marca 2004r. o pomocy społecznej; 
 4) dziecko – dziecko własne, małżonka, przysposobione oraz dziecko w sprawie,  
którego toczy się postępowanie o przysposobienie lub dziecko, znajdujące się pod opieką 
prawną, do ukończenia 18 roku życia lub do ukończenia nauki w szkole, jednak nie dłużej niż 
do ukończenia 21 roku życia, albo 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub                  
w szkole wyższej. 
  
 § 4. Program wsparcia polega na: 

1) uruchomieniu pomocy finansowej w formie zasiłku okresowego na okres nie  
krótszy niż 3 miesiące rodzinom wielodzietnym do wysokości 70% różnicy między kryterium 
dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny; 

  2) pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb dzieci z rodzin wielodzietnych w 
formie: 

a) zasiłku celowego na dofinansowanie zakupu wyposażenia do szkoły w kwocie 50 zł 
na każde dziecko z klas „0”do „3”; 

b) zapewnieniu co najmniej jednego gorącego posiłku dziennie dzieciom, jeśli dochód 
rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego; 

c) zakupu biletu miesięcznego komunikacji miejskiej na dojazd dzieci do szkoły. 



3) udzielaniu wsparcia rodzinom wielodzietnym w rozwiązywaniu problemów 
opiekuńczo - wychowawczych w Ośrodku Wsparcia Rodziny, w sytuacjach kryzysowych      
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, w sytuacjach przemocy w rodzinie w Specjalistycznym 
Ośrodku Wsparcia; 
 4) inicjowaniu i wspieraniu korzystania przez dzieci z rodzin wielodzietnych z 
różnych form wsparcia dziennego, także finansowanych z miejskiego programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych i programu przeciwdziałania narkomanii, w tym 
uczestnictwa w pozalekcyjnych zajęciach sportowych i kulturalnych; 
 5) umożliwieniu korzystania z nieodpłatnych usług Dziennego Ośrodka Wsparcia dla 
dzieci w wieku przedszkolnym w Ośrodku Wsparcia Rodziny na czas pracy rodziny lub 
uczestnictwa w różnych formach edukacyjnych organizowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy; 
 6) współpracy z powiatowym urzędem pracy w zakresie podnoszenia lub zmiany 
kwalifikacji zawodowych, wskazywania zatrudnienia osobom bezrobotnym z rodzin 
wielodzietnych, aktywizowanie do podejmowania prac subsydiowanych; 
 7) współpracy z organizacjami pozarządowymi, fundacjami, kościołami i innymi 
 podmiotami we wzmacnianiu rodzin wielodzietnych w ich funkcjach wychowawczych                   
i zapewnianiu bezpieczeństwa socjalnego oraz zapobieganiu marginalizacji; 
 8) udzielaniu pomocy w uzyskaniu dodatku mieszkaniowego; 
 9) współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. na 
rzecz zapobiegania uruchamianiu procedur eksmisyjnych, ustalenia i regulowania stanu 
prawnego zajmowanych lokali, przekształcania statusu prawnego lokalu oraz dokonywania 
zamian. 
 
 § 5. Pomoc określona w § 3 ma charakter uznaniowy i przyznawana będzie w ramach 
posiadanych środków finansowych. 
 
 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
    
    Przewodnicząca Rady Miasta  
                                                                                                                   ( - ) 
                                                   Krystyna Sibińska 


